



# W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnowiec, 14 maja 2023  
Nr 20 (236), VI Niedziela Wielkanocna

## Majowe Nabożeństwo Fatimskie



W środę 3 maja 2023 rozpoczęliśmy kolejny cykl nabożeństw fatimskich, które jednocześnie stanowią trzeci etap przygotowania do obchodów stulecia koronacji Cudownej Figury Matki Bożej Zawierzenia. W bieżącym roku motywem przewodnim

naszych spotkań jest temat „Pan Jezus – Zbawca od śmierci i grzechu”. W kolejnym roku przygotowania naszym przewodnikiem jest ksiądz Jakub Oczkowicz – wikariusz z Czudca. Podczas kazania na wieczornej Eucharystii w Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski usłyszeliśmy, że kluczem tegorocznych rozważań fatimskich będzie rozpoznanie Jezusa jako swojego Pana i Zbawiciela, rozpoznanie Tego, który jak usłyszeliśmy w drugim czytaniu, ratuje nas spod władzy ciemności. Tego, w którym mamy Odkupienie i odpuszczenie grzechów. Na tej drodze będą nam towarzyszyć kolejne rozdziały Dziejów Apostolskich, które w Kościele rozważamy również od początku Okresu Wielkanocnego. Ksiądz Jakub uświadomił nam, że głównym i pierwszoplanowym bohaterem księgi Dziejów Apostolskich jest tak naprawdę Słowo Pana Boga. To księga o dziejach Słowa, które jest obecne w życiu apostołów i które może być obecne również w życiu każdego z nas. W homilii usłyszeliśmy również, że poprzez Swoje Słowo Bóg ciągle chce nam przypominać, że jest lekarzem, który nie tylko nas diagnozuje, nie tylko podprowadza nas do momentu, w którym odkrywamy, że jesteśmy grzeszni i słabi, ale chce iść z nami dalej, chce dawać nam lekarstwo, którym jest ukrzyżowany Jezus Chrystus – owoc drzewa krzyża.

Ksiądz Jakub przypomniał nam również, że do każdego z nas Bóg kieruje konkretne Słowo, do każdego z nas chce coś powiedzieć. To właśnie Słowo, w którym Pan zwraca się do nas osobiście może stać się ciałem. Są bowiem pewne Słowa, które Bóg mówi do nas, a które inni mogą odczytać tylko dzięki naszemu życiu. Moje życie może stać się dla kogoś szansą na przeczytanie choćby jednego zdania z Biblii, na uświadomienie sobie, że Jezus jest Zbawicielem, że Jego Słowo ma sens, bo nie jest tylko literą w książce, a tekstem które staje się rzeczywistością.



Po zakończonej Mszy Świętej ze względu na deszczową aurę modlitwa różańcowa odbyła się w kościele. W obecności Najświętszego Sakramentu rozważaliśmy tajemnice chwalebne, w oparciu o fragmenty z Dziejów Apostolskich. Na koniec nabożeństwa zgromadzeni w kościele parafianie i pielgrzymi dostąpili łaski

błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem, po którym odśpiewaliśmy Apel Jasnogórski.

Agnieszka

## Bł. Carlo Acutis inspiruje

10 maja w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Umieszczu odbył się gminny konkurs „Carlo Acutis – Boży internauta i jego dewiza: Eucharystia jest moją autostradą do nieba”. Dzieci mogły się wykazać w dwojaki sposób – z wiedzy o bł. Carlo oraz przygotowując plakat wykonany techniką komputerową zachęcający do uczestnictwa we Mszy św. lub promujący pobożność eucharystyczną. Gratulujemy wszystkim dzieciom, które wzięły udział, a szczególnie tym, które w poszczególnych kategoriach odniosły sukcesy! Dziękujemy pani Teresie Wyderce i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i przeprowadzenie tego konkursu. To cenna inicjatywa zwłaszcza, że pomogła dzieciom poznać lepiej tego włoskiego błogosławionego.



A kim on był? Dlaczego warto go poznać? Carlo Acutis to chłopak, który w 2006 roku w wieku 15 lat zmarł na białaczkę, a został beatyfikowany w 2020. Jego postać zachwyca dobrocią i prostotą, otwartością i życzliwością. Z jednej strony zwyczajny współczesny chłopak zafascynowany internetem i komputerami, mający swoje ulubione serie i teledurnie telewizyjne, lubiący zwierzęta. Z drugiej przeniknięty głęboko miłością do Jezusa, żyjący Eucharystią (od pierwszej Komunii Świętej, przyjętej w wieku 7 lat, praktycznie codziennie uczestniczył we Mszy świętej), codziennie odmawiający różaniec. Filarami jego wiary była Eucharystia i Matka Boża. Zależało mu, by wszystkim głosić Jezusa. Starał się szerzyć miłość do Najświętszego Sakramentu wykorzystując do tego internet oraz przygotowując wystawę o cudach eucharystycznych, która do dziś jest pokazywana na całym świecie. Spotkanie z Jezusem prowadziło go do autentycznej miłości bliźniego – będąc z dobrze sytuowanej rodziny, nie zapominał



o biednych i dostrzegał tych, którzy mieli niższy poziom społeczny. Znał i chętnie rozmawiał z dozorcami, których mijał idąc do szkoły.

Warto zainteresować się tym młodym błogosławionym. Okazją do tego może być film o nim, który 19. maja wchodzi do kin, pt. „Niebo nie może czekać”. Mamy nadzieję, że w którymś z pobliskich kin będziemy mogli go zobaczyć.



ks. Łukasz

## Intencje Mszy Świętych

### Poniedziałek 15.05

7:00	+ Zofia i Władysław Świdrak
16:30 Wrocanka	+ Tadeusz Bochenek (int. od OSP Tarnowiec)
18:00	+ Zofia Podsiadło + Tadeusz Twaróg (int. od chrześniaka Grzegorza z rodziną)
Poza	+ Janina Lawera (int. od koleżanek i kolegów córki Stanisławy z Sanepidu) + Waldemar Wójtowicz (int. od Ewy i Piotra z córkami z Osobnicy) + Olga Wietecha (int. od sąsiadów Wiśniowskich) + Maria Wielgosz (int. od chrzestnego Sebastiana z rodziną) + Marian Ziomek (int. od Krzysztofa i Ewy)

### Wtorek 16.05 święto św. Andrzeja Boboli

7:00	+ Irena i Stanisław Grzesik
18:00	+ Tadeusz Twaróg (int. od bratanicy Małgorzaty z Dawidem) + Zofia i Jan Dubiel i zmarli z rodziny + Maria Klocek (int. od rodziny Pelczar)
Poza	+ Janina Lawera (int. od Marii Czajka z rodziną) + Waldemar Wójtowicz (int. od rodziny Jamrogiewiczów) + Olga Wietecha (int. od rodziny Bożek) + Maria Wielgosz (int. od emerytowanych koleżanek z przedszkola) + Marian Ziomek (int. od sąsiadki Tomasikowej)

### Środa 17.05

7:00	+ Maria i Jan Królicki
16:30 Wrocanka	+ Tadeusz Twaróg (int. od brata Jana z rodziną)
18:00	Za ofiarodawców + Zofia Kurowska
Poza	+ Janina Lawera (int. od sąsiadów z bloku przy ul. Szkolnej 19) + Olga Wietecha (int. od Małgorzaty i Janusza Kopeć z Odrzykonja) + Maria Wielgosz (int. od swatów Marii i Franciszka Wiśniowskich) + Marian Ziomek (int. od sąsiadki Joanny Pankiewicz)

### Czwartek 18.05

7:00	+ Janina Lawera (int. od wnuczki Patrycji z mężem)
16:30 Wrocanka	+ Tadeusz Twaróg (int. od sąsiadki Krystyny z rodziną)
18:00	W 18. rocz. urodzin Piotra + Maria Klocek (int. od rodziny Zajęc)

Poza	+ Olga Wietecha (int. od Józefa Machowskiego z rodziną) + Maria Wielgosz (int. od Aleksandry i Artura Nowak) + Marian Ziomek (int. od sąsiadki Marii Kubackiej)
------	---

### Piątek 19.05

7:00	+ Tadeusz Twaróg (int. od siostry)
18:00	+ Katarzyna i Jan Lepuccy + Adam i Danuta Tomasiak + Janina Lawera (int. od wnuczki Patrycji z mężem)
Poza	+ Olga Wietecha (int. od sąsiadów syna Lucjana) + Maria Wielgosz (int. od rodziny Hajduk) + Marian Ziomek (int. od Urszuli Maczugi)

### Sobota 20.05

16:30 Wrocanka	+ Stanisława Wąsik (int. od córki Krystyny)
18:00	W int. Gabriela w 18 rocz. urodzin (int. od rodziny) + Maria i Bronisław Szeliga + Tadeusz Twaróg (int. od siostry)
Poza	+ Olga Wietecha (int. od Zofii i Jana Kusz z Łysej Góry) + Maria Wielgosz (int. od Marii Mędrak) + Marian Ziomek (int. od Beaty i Henryka Mazurów)

### Niedziela 21.05

7:00	+ Joanna i Władysław Świdrak
8:30 Wrocanka	+ Zofia Witkoś (z okazji imienin)
10:00	Za parafian + Julia i Władysław Dubiel + Stanisław i Julia Kubaczy
Poza	+ Olga Wietecha (int. od Haliny Adamik z rodziną) + Maria Wielgosz (int. od Marii Sajdak z rodziną) + Marian Ziomek (int. od rodziny Drożdżów z Dobrucowej)
11:30	(Pierwsza Komunia)
16:30	+ Piotr Burda (w 1. rocz. śm.)



## SŁOWO NA NIEDZIELĘ

**Dz 8,5–8.14–17 Ps 66  
1 P 3,15–18 J 14,15–21**

Człowiek, który doświadczył spotkania ze Zmartwychwstałym Panem, poznaje Go i uczy się także widzieć Go w swoim życiu. Bóg do takiego człowieka przychodzi i w nim mieszka. Celem naszego życia jest głębokie zjednoczenie z Bogiem - „Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i ja w was”. Nie jest ono zarezerwowane dla wybranych. To ma być coś powszechnego i normalnego. Tym, który jest sprawcą tego jest Duch Święty. Przeżywając ostatnie tygodnie Okresu Wielkanocnego otwierajmy serce na Jego obecność by w nas przebywał i w nas był. Postawmy sobie również pytanie, czy chcemy takiego zjednoczenia? Czy pragniemy we wszystkim przeżywać obecność Boga?

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- W tym tygodniu wypada: we wtorek święto św. Andrzeja Boboli.
- Nabożeństwa majowe w dni powszednie o godz. 17:30 w Tarnowcu, o godz. 16:00 we Wrocance. W niedzielę o godz. 16:00 w Tarnowcu.
- W poniedziałek po Mszy św. spotkanie wspólnoty dorosłych w Domu Pielgrzyma.
- We wtorek Koło Biblijne o godz. 19:00 na plebanii.
- W czwartek dodatkowa Msza o godz. 20:00. Po niej adoracja do piątku do nabożeństwa majowego.
- Najbliższa niedziela to Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Na Mszy o godz. 11:30 Pierwsza Komunia Święta. Katecheza tylko przed Mszą o godz. 10:00.
- Dziękujemy za sprzątanie i ofiary w minionym tygodniu. W tym tygodniu zapraszamy gr. 2. i 3. z Sądkowej.
- W najbliższą niedzielę składka przeznaczona na Radio Via.
- Niedziela 28 maja to Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończąca Okres Wielkanocny. Uroczyste obchody tego święta rozpoczniemy od Mszy Wigilii, która odbędzie się w sobotę o godz. 18:00. W czasie tej Mszy jest poszerzona Liturgia Słowa. Po Mszy świętej zaś odbędzie się modlitewne czuwanie. Zapraszamy wszystkich parafian do wspólnej modlitwy, a w sposób szczególny wszystkich posługujących w jakikolwiek sposób w naszej parafii.
- Wszystkie ogłoszenia w gablotce, gazetce i na stronie parafii.